股东名称 持股数（股） 比例

本次执行对价

股份数量（股）持股数（股） 比例

1 美都集团股份有限公司 36,144,000 28.23% 4,901,126 31,242,874 24.41%

2 北京天鸿集团公司 27,168,000 21.22% 2,563,719 24,604,281 19.22%

3 浙江天成投资管理有限公司 9,960,000 7.78% 1,350,576 8,609,424 6.73%

4 京华房产有限公司 4,632,000 3.62% 682,099 4,003,901 3.13%

5 北京房屋建筑设计院 648,000 0.51% 648,000 0 0%

6 北京宝华饭店 648,000 0.51% 648,000 0 0%

 合计 79,200,000 61.87% 10,739,520 68,460,480 53.48%

7

证券代码：600175   证券简称：美都控股   编号：05-24

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

序

号
股东名称

所持有限售条

件的股份数量

（股）

可上市流通

时间
承诺的限售条件

不超过

6,400,800

T+12个月至

T+24个月

不超过

12,801,600

T+24个月至

T+36个月
1
美都集团股份有

限公司

31,242,874
T+36个月

以后

不超过

6,400,800

T+12个月至

T+24个月

不超过

12,801,600

T+24个月至

T+36个月
2
北京天鸿集团公

司

24,604,281
T+36个月

以后

不超过

6,400,800

T+12个月至

T+24个月
3
浙江天成投资管

理有限公司
8,609,424

T+24个月

以后

持有的非流通股股份自改革方案实

施之日起，在 12 个月内不上市交易

或者转让；在前项规定期满后，通过

证券交易所挂牌交易出售股份，出售

数量占美都控股股份总数的比例在

12 个月内不超过 5%，在 24 个月内

不超过 10%；

4
京华房产有限公

司
4,003,901

T+12个月

以后

持有的非流通股股份自改革方案实

施之日起的 12 个月内不上市交易或
者转让。

8

证券代码：600175   证券简称：美都控股   编号：05-24

5、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

1、国有法人股 27,816,000 -27,816,000 0

2、一般法人股 51,384,000 -51,384,000 0
非流通股

非流通股合计 79,200,000 -79,200,000 0

1、国有法人股 0 24,604,281 24,604,281

2、一般法人股 0 43,856,199 43,856,199
有限售条件的流

通股份
有限售条件的流通股合计 0 68,460,480 68,460,480

A股 48,816,000 10,739,520 59,555,520无限售条件的流

通股份 无限售条件的流通股份合计 48,816,000 10,739,520 59,555,520

股份总额  128,016,000  128,016,000

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

保荐机构金元证券有限责任公司对本次改革提出了合理测算对价安排的分

析意见，主要内容如下：

1、对价原理

在股权分置状态下，非流通股相对于流通股有流动性折价，流通股相对于非

流通股有流动性溢价，非流通股价格一般低于流通股价格。股权分置改革后，原

流通股的流通溢价和原非流通股的折价都消失了，因此需要由非流通股股东向流

通股股东支付对价，支付对价的原则应当是股权分置改革完成后非流通股股东和

流通股股东均不发生损失，特别是流通股股东不发生损失。美都控股非流通股股

东选择以支付股份的方式向流通股股东支付对价。

2、理论对价测算

（1）全流通环境下的股票价格

通过彭博数据，我们查得与大陆市场可比性较高的亚洲全流通市场的美都控

股同行业上市公司市净率（2005年 10月 28日），计算得出全流通状态下，行业

9

证券代码：600175   证券简称：美都控股   编号：05-24

平均市净率为 1.06倍。具体样本见下表：

公司 市净率

HENDERSON LAND DEVELOPMENT 0.95
SINO LAND CO 1.03
HANG LUNG GROUP LTD 1.34